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فراخوان بخش مسابقه تبلیغات سینمای ایران چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر منتشر 
شد. این بخش که مهلت ثبت نام آن از 21 لغایت ۳0 آذرماه خواهد بود با هدف شناسایی، معرفی و تشویق 
آثار و شیوه های خلاقانه و موثر در عرصه بازاریابی و پخش آثار سینمایی و به منظور ارتقاء سطح کیفی 
تبلیغات و اطلاع رسانی در عرصه صنعت سینما، در بخش های عکس، پوستر، آنونس و تیزر فیلم های 
سینمایی ایرانی برگزار می شود. کلیه متقاضیان شرکت در بخش مسابقه تبلیغات سینمای ایران باید از 
طریق مراجعه به وب سایت رسمی جشنواره، نسبت به عضویت، ثبت نام، تکمیل فرم شرکت در جشنواره 

و بارگذاری نمونه آثار خود، مطابق بند شرایط اختصاصی مقررات اقدام نمایند./ایسنا

اولین فیلم بلند بابک نبی زاده در بخش مسابقه جشنواره بین المللی فیلم »سایرس« در شهر تورنتو کانادا 
با دیگر آثار راه یافته به بخش مسابقه رقابت می کند. این جشنواره با نام جشنواره ی سینه ایران نیز شناخته 
شده است. جشنواره سایریس در سال 2015 تأسیس و به همت جمعی از منتقدان و علاقه مندان سینمای 
ایران در تورنتو شکل گرفت، در این مدت با استقبال جامعه ایرانی  و غیرایرانی  ساکن تورنتو روبرو شد و توانسته 
به یک جشنواره پرمخاطب بین المللی و شناخته شده در این شهر تبدیل شود. در فیلم اقیانوس پشت پنجره 
داستان کودکان فقیر یک جزیره در جنوب ایران روایت می  شود که می خواهند با کارناوالی که ساخته اند، 

از طریق موسیقی و مراسم بومی منطقه، جزیره کوچک شان را به توریست های خارجی معرفی کنند./ایرنا

اقیانوس پشت پنجره در شهر تورنتوفراخوان بخش مسابقه تبلیغات جشنواره 4۲ فیلم فجر

مراسم »دیدار دوباره با مرتضی پورصمدی« در هفدهمین 
جشنواره سینمای مستند ایران »سینماحقیقت« برگزار و در 
این مراســم از یک عمر فعالیت هنری این فیلمبردار و عکاس 
فقید ســینما و تلویزیون ایران تجلیل می شــود. امید بنکدار 
کارگردان و فیلمنامه نویس درباره همراهی همیشگی مرتضی 
پورصمدی با سینمای مستند و داســتانی بیان کرد: شناخت 
من از آقای پورصمدی قریب به ســه دهه پیــش برمی گردد؛ 
من دستیار بودم و در پروژه مجموعه تلویزیونی »غبار نور» به 
کارگردانی آقای محمدرضا اصلانی افتخار همکاری، آشنایی و 
بعد از آن دوستی با ایشان را پیدا کردم. حالا که فکر می کنم آن 
زمان از امروز من جوان تر بود اما یک پختگی و عمق منحصر به 
فردی در منش، کلام و رفتارش بود کــه روی همه همکاران و 
اطرافیانش تاثیر می گذاشت. وی ادامه داد: سینمای محبوبش 
سینمای مستند بود و مجموعه درخشان عکس هایش از عشایر 
ایران حاصل یک عمر کار پرزحمت و کم درآمد در ســینمای 
مستند است. کارگردان هایی که با او همکاری داشتند کم کم 
از او برای فیلمبرداری آثار داســتانی دعوت به همکاری کردند 
و او به تدریج توانایی هایش را در این عرصه به نمایش گذاشت. 
سرعت عمل، تسلط بر کنترل دوربین روی دست و نگاه تیز و 
دقیقش به یاری اش آمد تا از مهارت هایی که سال ها در مستند 
کسب کرده است، این بار در سینمای داستانی بهره بگیرد. اگر با 
او یک بار همکاری می کردید، چنان دچارش می شدید که سخت 
بود بتوانید هنگام انتخاب عوامل در پروژه های بعدی، به مدیر 
فیلمبرداری دیگری حتی در سطح بین المللی فکر کنید و این به 
معنی سال ها همراهی و همکاری در پروژه های مختلف است. این 
کارگردان که در چند پروژه با مرحوم پورصمدی همکاری داشته 

است، درباره ویژگی های بارز کارهای او توضیح داد: صبوری و 
متانت و آرامش در عین حال طنازی و شوخ طبعی، حمایت از 
گروه دستیاران جوان و تربیت نسل تازه ای از بچه های مستعد در 
گروه فیلمبرداری، وسواس و دقت روی نور و قاب بندی، پرهیز 
از اصرار روی سبک و سلیقه شــخصی و انعطاف کامل برای به 
تصویر کشیدن گرافیک بصری مد نظر کارگردان در هر پروژه، 
تسلط در مدیریت بحران های میان گروهی هنگام بروز مشکلات 
مختلف در پروژه ها و از همه مهم تر شرافت انسانی ویژگی های 
بارز مرتضی پورصمدی نازنین بود. امید بنکدار در پایان درباره 
یک خاطره یا ویژگی خاص که از مرتضی پورصمدی در ذهن 
داشته باشــد، گفت: انتخاب کردن یک خاطره از میان هزاران 
برای بازگو کردن کار من نیســت. علاوه بر این که فکر می کنم 
خاطره محصول وقوع یک حادثه یا تجربه مشترک و چیزی میان 
2 یا چند نفر است که بازگویی آن برای دیگران تجربه و حس و 
حال را منتقل نمی کند. تصور می کنم به جای گفتن از این که 
مرتضی پورصمدی در فلان روز از فیلمبرداری فلان پروژه چه 
گفت یا چه کرد، بهتر است به هزاران دقیقه تصاویر بی نظیر و 
درخشانی که در سینمای مستند و داستانی خلق کرده است، 
نگاه کنیم. کارنامه او مانند هر کس دیگر گویای عملکرد، منش 
و نگاه او به جهان هستی است. پورصمدی به شان انسانی احترام 
می گذاشت؛ انسان به معنای عام کلام. برای او یک بانوی سالمند 
هنرور در یک فیلم داستانی با یک پسر بچه خراسانی در یک فیلم 
مستند و یک ستاره در پیش زمینه نمایی از یک فیلم داستانی 
تفاوتی نداشت، او در هر نما برای زیبایی آنچه انسان نامیده شده 
است، تمام قد می ایستاد تا یک بار دیگر تصویر درخشانی از انسان 

و انسانیت برای ما انسان ها خلق کند./صباخبر

امید بنکدار:

پورصمدی به شان انسانی احترام می گذاشت


